



A. Laufende Rechnung nach Sachgruppen

	Jahresrechnung 2018		Voranschlag 2018		Jahresrechnung 2017	
	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
Personalaufwand	478 474		564 629		516 880	
Sachaufwand	305 943		341 779		240 348	
Passivzinsen	1 124		2 045		1 363	
Abschreibungen	57 188		55 000		56 235	
Anteile und Beiträge ohne Zweckbindung	242 657		242 657		208 881	
Entschädigungen an andere Gemeinwesen	29 967		24 000		29 410	
Eigene Beiträge	90 394		89 520		28 374	
Durchlaufende Beiträge	26 521		40 000		34 649	
Interne Verrechnungen	-		3 500		3 750	
Steuern		934 837		904 000		905 931
Vermögenserträge		2 239 138		150 990		90 035
Ersatzabgaben		5 849		5 700		6 522
Beiträge für eigene Rechnung		6 937		151 100		7 765
Durchlaufende Beiträge		26 521		40 000		34 649
Total Ertrag		3 213 282		1 251 790		1 044 902
Total Aufwand	1 232 268		1 363 130		1 119 890	
Ertragsüberschuss	1 981 014					
Aufwandüberschuss				111 340		74 988
	3 213 282	3 213 282	1 363 130	1 363 130	1 119 890	1 119 890



B. Laufende Rechnung nach Funktionen	Jahresrechnung 2018		Voranschlag 2018		Jahresrechnung 2017	
	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
I. Kultur und Freizeit						
Gemeindeaufbau und Leitung	329 387	1 741	343 440	500	338 119	995
Verkündigung und Gottesdienst	106 849	145	127 773	2 000	107 996	913
Diakonie und Seelsorge	114 877	6 937	147 528	14 100	132 729	8 220
Bildung und Spiritualität	39 158	2 960	52 086	-	61 800	1 144
Kultur	4 449	952	14 650	500	215	215
Liegenschaften im VV	133 428	32 853	169 250	32 950	141 710	64 755
II Finanzen und Steuern						
Gemeindesteuern	33 339	942 359	26 000	904 000	32 023	909 021
Zentralkassenbeitrag und Finanzausgleich	242 657	-	242 658	-	208 881	-
Kapitaldienst	601	-	345	3 500	374	3 750
Buchgewinne und Buchverluste	-	2 094 000	-	-	-	-
Liegenschaften im Finanzvermögen	146 061	104 814	144 400	254 240	6 450	21 240
Abschreibungen	54 941	-	55 000	-	54 944	-
Neutrale Aufwendungen und Erträge	26 521	26 521	40 000	40 000	34 649	34 649
Total Kirchenwesen	728 148	45 588	854 727	50 050	782 569	76 242
Total Finanzen	504 120	3 167 694	508 403	1 201 740	337 321	968 660
Gesamttotal	1 232 268	3 213 282	1 363 130	1 251 790	1 119 890	1 044 902
Ertragsüberschuss	1 981 014					
Aufwandüberschuss				111 340		74 988
	3 213 282	3 213 282	1 363 130	1 363 130	1 119 890	1 119 890



C. Bilanz

	Jahresrechnung 2018		Vorjahreszahlen		Veränderungen	
	Aktiven	Passiven	Aktiven	Passiven	Zuwachs	Abgang
Flüssige Mittel	1 052 928		845 278		207 650	-
Guthaben	685 305		743 728		-	58 423
Anlagen	1 957 000		-		1 957 000	-
Transitorische Aktiven	232 086		249 717		-	17 631
Sachgüter	473 425		528 366		-	54 941
Darlehen und Beteiligungen	20 000		20 000		-	-
Laufende Verpflichtungen		20 977		22 705	-	1 728
Verpflichtungen für Sonderrechnungen		8 790		8 765	25	-
Rückstellungen		-		-	-	-
Transitorische Passiven		75 373		21 107	54 266	-
Verrechnungskonten		80		2	78	-
Eigenkapital		4 315 524		2 334 510	1 981 014	-
Total	4 420 744	4 420 744	2 387 089	2 387 089		



D. Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2018

Übertrag Pfarrhaus vom Verwaltungs- ins Finanzvermögen	0
Neubewertung Pfarrhaus im Finanzvermögen	2 094 000
Buchgewinn	2 094 000
Investitionsausgaben für altes Diakonenhaus	1 957 000
Investitionseinnahmen für Pfarrhaus	2 094 000
Einnahmenüberschuss (Tauschzahlung Gemeinde Greifensee)	137 000